



XV PIELGRZYMKA ŻYWEGO RÓŻAŃCA DO SANKTUARIUM BOŻEGO MIŁOSIERDZIA ŁAGIEWNIKACH

28 września br., pod hasłem „Ewangelizacja z różańcem”, w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie, Łagiewnikach odbyła się XV Pielgrzymka Żywego Różańca. Wiernych czcicieli modlitwy różańcowej z całej archidiecezji krakowskiej, przywitał kustosz Sanktuarium ks. Zbigniew Bielas oraz diecezjalny moderator żywego różańca ks. Stanisław Szczepaniec. Na początku pielgrzymki, rozległ się śpiew hymnu żywego różańca „Święta Maryjo, Matko Różańcowa”, którego treść jest opowieścią o Jezusie i Jego Matce, ale także i o nas, rozważających te tajemnice w różańcu, o naszych radościach i smutkach.

Następnie ksiądz Jarosław Tomaszewski sekretarz krajowy Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary, wieloletni misjonarz, wygłosił konferencję nt. „Ewangelizacja z różańcem w rękę”. W konferencji poświęcił wiele uwagi wyjaśnieniu wątpliwość, jak można złączyć misję z różańcem? Wydawać, by się mogło, że różaniec łączy się raczej z kontemplacją, ciszą, adoracją, a misja wymaga ciągłego ruchu, misjonarz często pracuje w miejscach głośnych. Nic bardziej mylnego, podkreślał Misjonarz i przestrzegał, by nie ulegać pozorom. Jedna i druga wartość nie mogą być rozdzielone. Różaniec i misja są złożone z jednej tkanki, a tkanką tą jest nic innego jak Ewangelia. W różańcu i misji nie chodzi o żadną egzotykę i żadne głębokie rozważania, ale chodzi o zejście do czterech Ewangelii – mówił ks. Jarosław. W różańcu mamy rozważać misterium życia Jezusa Chrystusa, wtedy będziemy przechodzić od różańca do misji. Ewangelizacja oznacza misję przekazywania wiary, te wartości nie mogą być od siebie oddzielone. Misja i różaniec mają za tankę nie sentymenty czy egzotyczne opowieści, ale zawierają odpowiedź na wielkie pytanie, jak przekazać drugiemu człowiekowi wiarę? Jeśli człowiek modli się szczerze na różańcu, to nie może zamknąć się w swoim kręgu, ale jego serce pragnie szukać drugiego człowieka, często tego zagubionego. Kto ma ewangeliczne serce, nie będzie szczęśliwy dotąd, dopóki

jego brat, siostra są poza Bogiem – nauczał prelegent. Trzeba cierpliwie towarzyszyć tym, którzy potrzebują nawrócenia, tak jak anioł towarzyszył Maryi w Nazarecie. Przestrzegał, by nie traktować modlitwy różańcowej jak magicznej sztuczki, ale jako głęboką pedagogię wprowadzania ludzi, obok których żyjemy, w głębokie życie duchowe, tak jak praktykuje to Kościół. Każdy człowiek jest zdolny, by zbliżyć się do Boga. Za przykładem Pauliny Jaricot ks. Jarosław zachęcał, by było w nas tyle samo modlitwy co i apostołatu, ile modlitwy tyle powinno być w nas dobrego działania. Na końcu rozważań, postawił pytania zachęcające do refleksji: jaki jest twój apostołat, co robisz dla Chrystusa? oraz zaapelował, by nie rozdzielać różańca od Ewangelii, to jeden i ten sam kierunek.



Po wysłuchaniu konferencji uczestniczyliśmy w modlitwie różańcowej, rozważając tajemnice światła, polecaliśmy Bogu ofiary powodzi i różnorodnych cierpień. Punktem kulminacyjnym pielgrzymki była Eucharystia pod przewodnictwem arcybiskupa Marka Jędraszewskiego.

W ogłoszonej do zelatorów i członków żywego różańca homilii arcybiskup apelował: „Wasze różańcowe modlitwy niech będą jednym wołaniem do Boga o nadzieję dla świata, dla Polski, dla Kościoła w Polsce. Proszę was o to bardzo mocno”. Ponadto arcybiskup zwrócił uwagę na zarysowany w Starym Testamencie przez Koheleta obraz życia człowieka, który nosi w swojej naturze skutki grzechu pierwszego Adama i stąd jego egzystencja naznaczona jest przemijaniem i trudem codzienności. Głęboki pesymizm wyraża się w słynnej frazie: „Marność nad marnościami – powiada Kohelet – wszystko marność”. Jednakże Bóg w swojej łaskawości, w swoim nieskończonym miłosierdziu sprawił, że człowiek został wyrwany z tego powszechnego pesymizmu, z przekonania, że ponad marność tego świata nie ma niczego więcej, bo przyszedł na świat Jednorodzony Syn Boży – Jezus

Chrystus, którego św. Paweł nazwie nowym Adamem – mówił metropolita krakowski podkreślając, że Nowe Przymierze naznaczone jest wielką wizją człowieka odkupionego przez Jezusa Chrystusa, a przez to przesyconego nadzieją.

Dalej metropolita krakowski mówił, że „podczas modlitwy różańcowej, rozważane jest wielkie dzieło zbawienia i odkupienia, zawarte w Ewangelii. Przesuwając zianka różańca wchodźcie w głąb tajemnic radości przyścia Pana Jezusa na świat. Rozważacie tajemnice światła, bo On przychodząc na świat, nauczając i dobrze czyniąc stał się światłością dla świata. Ci wszyscy, którzy w Niego wierzą, stają się uczestnikami Jego światłości. Rozważacie także Jego cierpienie i mękę dla nas, dla naszego zbawienia, począwszy od konania Jezusa w Ogrójcu, aż po Jego ostatnie słowa «Ojcze w Twoje ręce oddaję ducha mego». A potem tajemnice Jego chwały – zmartwychwstania, wniebowstąpienia; chwały, która staje się udziałem Jego ludu, Jego Kościoła w chwili, kiedy na Apostołów i Matkę Najświętszą zstępuje zesłany od Ojca przez Chrystusa Duch Święty; a wyniesienie do chwały Najświętszej Maryi Panny jest zapowiedzią także naszego wyniesienia”.

Papieska intencja na listopad: „Za osoby, które utraciły dziecko”.

Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy opłakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie we wspólnocie i uzyskali od Ducha Poczyciela pokój serca.

Krakowski metropolita przywołał także intuicje Gabriela Marcela, który napisał: „Dusza istnieje tylko dzięki nadziei; nadzieja, być może, stanowi ten sam materiał (tworzywo, tkaninę), z którego uczyniona jest nasza dusza”. Przypomniął również „Rozważania o śmierci” kard. Karola Wojtyły: „Nasza chrześcijańska nadzieja musi być przesłaniem dla współczesnego świata, który tak często pogrąża się w beznadziei”.

Na koniec liturgii przedstawiciele zelatorów oraz ks. Stanisław Szczepanec podziękowali abpowi Markowi Jędraszewskiemu za modlitwę i wygłoszone słowo, a także za wieloletnią troskę o wspólnoty Żywego Różańca w Archidiecezji Krakowskiej. Podziękowania skierowano również, do parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Krzęcinie, w której działają 23 róże różańcowe, a ich członkowie zaangażowali się we wszystkie modlitwy i posługi podczas tegorocznej pielgrzymki do Łagiewnik.

Pielgrzymka zakończyła się poświęceniem przez abpa Marka Jędraszewskiego obrazu bł. Pauliny Jaricot – inicjatorki Żywego Różańca. Obraz będzie towarzyszył zelatorom w czasie ich rejonowych dni skupienia. Metro-

polita krakowski podziękował wszystkim uczestnikom pielgrzymki do Łagiewnik i zachęcił do częstej lektury Pisma Świętego, do czego nawoływała także Matka Boża w Medjugorie.

Ta bogata w przeżycia duchowe pielgrzymka, niech przyniesie błogosławione owoce dla wszystkich członków **Żywego Różańca**.

Teresa Lelek

MIESIĘCZNIK „RÓŻANIEC”

„Czy wierzysz w cuda?” to temat przewodni październikowego numeru czasopisma „Różaniec”. Cud jest znakiem lub interwencją Bożą, która pojawia się w odpowiednim czasie i charakteryzuje się swoją skutecznością i niezwykłością – pisze Ks. dr Janusz Stańczuk w artykule „Kiedy cud jest prawdziwy?”.

W nawiązaniu do 40. rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszko, którą obchodzimy w tym roku, Paweł Kęska w artykule „Różańce księdza Jerzego” zwraca uwagę, że grób brutalnie zamordowanego kapłana, który znajduje się nieopodal kościoła św. Stanisława Kostki w Warszawie, otoczony jest kamiennym różańcem.

W październikowym numerze miesięcznika „Różaniec” ukazał się kolejny artykuł z serii Historia Stowarzyszenia Żywego Różańca (ŻR). Tym razem ks. Szymon Mucha pisze jak ważna jest formacja w ŻR. Przede wszystkim są to comiesięczne spotkania (zmianki tajemnic różańcowych). 3-dniowe ogólnopolskie rekolekcje ŻR w Gietrzwałdzie (przełom czerwca i lipca) to doskonała okazja, aby oprócz wysłuchania konferencji i modlitwy nawiązać kontakty z członkami róż różańcowych z całej Polski.

Anna Włodarczyk

JERYCHO ŻYWEGO RÓŻAŃCA

Naszą modlitwę rozpoczynamy w sobotę przed pierwszą niedzielą Adwentu (a więc 30 listopada) o godz. 20.00, a kończymy w następną sobotę, 7 grudnia, również o godz. 20.00. Zgłoszenia udziału dokonuje się przez Internet na stronie: www.zr.diecezja.pl w dziale „Różaniec w diecezji”. Zachęcamy do włączenia się także tych osób i wspólnot, które dotychczas tego nie czyniły. W tym roku będzie to również modlitwa w intencji dobrych owoców Roku Jubileuszowego 2025.

Żywy Różaniec: www.zr.diecezja.pl; Redaktor: Ks. Stanisław Szczepaniec